[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru/   admesso@yandex.ru
от 15.03 2018 года № 95
	Об установлении денежных норм питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Быстринского муниципального района на 2018 год

В соответствии с постановлениями Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», руководствуясь  статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежные нормы питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Быстринского муниципального района с 01 января 2018 года, в следующих размерах:
	Возрастная категория обучающихся
	Средняя денежная норма завтрака на одного обучающегося без учета торговой наценки, рублей
	Средняя денежная норма обеда на одного обучающегося без учета торговой наценки, рублей
	Средняя денежная норма полдника на одного обучающегося без учета торговой наценки, рублей

	7 – 11 лет
	не более 57,0
	не более 104,0
	не более 47,0

	12 – 18 лет
	не более 68,0
	не более 110,0
	не более 52,0

________________________________________________________________________________________________Разослано:  дело, ООИСЗН, финотдел, БСОШ, АСОШ, официальный сайт, прокуратура, библиотеки с. Эссо и с. Анавгай.
2.
Предоставление горячего питания учащимся муниципальных общеобразовательных организаций Быстринского муниципального района за счет родительской платы, осуществляется исходя из денежных норм питания, установленных п. 1 настоящего постановления.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и социальной защиты населения администрации Быстринского муниципального района.

Глава администрации

Быстринского муниципального района                                                          А.В. Греков
Лицо, курирующее данное

направление служебной деятельности _____________ А.С. Сопроненко 15.03.2018

               (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Управление делами                              ______________ Л.П. Шуралев 15.03.2018

               (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель документа                       ____________ А.С. Сопроненко 15.03.2018

                           (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

PAGE
1